keagamaan di Sukabumi merupakan salah satu wilayah yang

mayoritas penduduknya beragama Islam. Kedua K.H Ahmad Sanusi

dilahirkan di desa Cantayan, Cibadak, Sukabumi pada 3 Muharram

1306 H. K.H Ahmad Sanusi merupakan anak dari K. H. Abdurrohim,

K.H Ahmad Sanusi wafat 15 Syawal 1369/1950. Pendidikan K.H

Ahmad Sanusi sejak usia tujuh tahun belajar keagamaan serta menulis

arab dan latin, pada usia tujuh belas tahun mulai belajar agama dari

beberapa pesantren di Sukabumi maupun di luar Sukabumi. Karya

K.H Ahmad Sanusi sekitar 400 buah judul buku. Ketiga beberapa

pemikiran K.H.